
 

[ Imprimir Reporte ] [ Cerrar Ventana]

DECLARACIÓN JURADA DE VIDA DEL CANDIDATO

Manifiesto bajo juramento que los datos ingresados en las páginas de mi Declaración Jurada de
Vida son fidedignos
I. Datos personales del candidato

Partido o alianza electoral PA RT IDO  REC O NSTRUC C IÓ N DEMO C RÁ TIC A

Nro de registro No hay datos  para colocar

Cargo al que postula C O NGRESISTA  DE LA  REPÚBLIC A

Forma de designación de su candidatura Des ignac ión por órgano conforme al es tatuto

Nombres MA RIO  T ITO

Apellidos SO TO  GO DO Y

Sexo Masculino

Documento de identidad DNI 29617907

Fecha de nacimiento 06-02-1951

Correo electrónico msoto7777777@hotmail.com  

Página web  

Lugar de nac imiento

País PERÚ

Departamento A REQ UIPA

Provincia A REQ UIPA

Distrito A REQ UIPA

Lugar de res idenc ia

Departamento PUNO

Provincia PUNO

Distrito PUNO



II. Formación académica

Educación básica regular :

Primaria completa 
Secundaria concluida

Estudios realizados

1 . -

Tipo de centro de estudios Univers itario

Centro de estudios UNIV ERSIDA D NA C IO NA L DEL A LT IP LA NO

Nombre del curso o carrera MA ESTRIA  EN DESA RRO LLO  RURA L

Lugar PUNO

Concluido Si

Fecha de inicio 05-09-1988

Fecha de termino 25-07-1999

Certif icación MA GISTER SC IENT IA E

2 . -

Tipo de centro de estudios Univers itario

Centro de estudios UNIV ERSIDA D NA C IO NA L DE SA N A GUSTIN

Nombre del curso o carrera C IENC IA S GEO LO GIC A S

Lugar A REQ UIPA

Concluido Si

Fecha de inicio 01-10-1969

Fecha de termino 19-04-1974

Certif icación BA C HILLER EN C IENC IA S GEO LO GIC A S

3 . -

Tipo de centro de estudios Univers itario

Centro de estudios UNIV ERSIDA D NA C IO NA L DE SA N A GUSTIN

Nombre del curso o carrera INGENIERIA  GEO LO GIC A

Lugar A REQ UIPA

Concluido Si

Fecha de inicio 01-10-1969

Fecha de termino 19-04-1974

Certif icación INGENIERO  GEO LO GO





III. Experiencia laboral

Centro de trabajo Sector
Fecha de

ingreso

Fecha

de

salida

Cargo

1
MUNIC IPA LIDA D PRO V INC IA L DE

A REQ UIPA
PUBLIC O

01-04-

1993

07-09-

1995

DIREC TO R GENERA L DE SERV IC IO S

SO C IA LES SEV IC IO S C O MUNA LES

2
C A MA RA  DE DIPUTA DO S DEL

C O NGRESO  DE LA  REPUBLIC A
PUBLIC O

27-07-

1990

05-04-

1992
DIPUTA DO  NA C IO NA L PO R PUNO

3
UNIV ERSIDA D NA C IO NA L DEL

A LT IP LA NO  - PUNO
PUBLIC O

14-03-

1983

00-00-

0000

PRO FESO R PRINC IPA L A  DEDIC A C IO N

EXC LUSIV A

4
UNIV ERSIDA D NA C IO NA L SA N

A NTO NIO  A BA D C UZC O
PUBLIC O

15-04-

1978

13-03-

1983

PRO FESO R A UXILIA R A  TC  Y  PRO FESO R

A SO C IA DO  A  TC

5 EMPRESA  MINERA  A NDES EIRL. PRIV A DO
08-01-

1978

28-02-

1978
SUPERV ISO R TEC NIC O

6
UNIV ERSIDA D NA C IO NA L DE SA N

A GUSTIN-A REQ UIPA
PUBLIC O

01-06-

1977

31-12-

1977
JEFE  DE PRA C T IC A S

7
PA V IMENTO S Y  SERV IC IO S

A SFÁ LT IC O S SA .
PRIV A DO

01-01-

1976

14-10-

1976
GEÓ LO GO  Y  TO PÓ GRA FO

8
RO GELIO  FERNA DEZ Y  MA RIO  GUIDO

C O NTRA T ISTA S
PRIV A DO

15-02-

1975

31-12-

1975
TO PÓ GRA FO  Y  GEÓ LO GO

IV. Cargos políticos

a. Cargos partidarios

Cargo Ámbito o circunscripción Partido o alianza electoral Ingreso Salida

1 Secretario General P uno P rovinc ial P artido Recons trucc ion Democratica 14-12-2004 00-00-0000

2 Secretario General - P uno Departamental/Regional P artido Recons trucc ion Democratica 14-12-2004 00-00-0000

3 Secretario General P uno Departamental/Regional C ambio 90 01-08-1989 06-02-1991

b. Cargos de elección popular

Cargo Región/prov./dist. Proceso electoral
Partido o alianza electoral por la que

postulo
Ingreso Salida

1 DIPUTA DO Puno
E lecc iones  generales

1990
No hay datos  para colocar

27-07-

1990

05-04-

1992

V. Otra experiencia

Cargo Entidad / Institución Ingreso Salida

1 comentaris ta politico TV - canal 15  y radio libertad P uno
00-00-

2000

00-00-

0000

2 C omentaris ta P olitico periodico A l Dia - P uno
00-00-

2000

00-00-

0000

3 C omentaris ta P olitco Debate Regional - P uno
00-00-

2005

00-00-

0000



4 M iembro de la comis ion central de la rees truc turac ion

interna de la UNA P

Univers idad Nac ional del A ltiplano 15-07-

1999

00-00-

0000

5 Decano de la facultad Ingeniera Geologia y Metalurgia Univers idad Nac ional del A ltiplanno Puno
17-06-

1999

16-06-

2002

6 Decano de Facultad de Geologia y Metalurgia Univers idad Nac ional del A ltiplano
24-05-

1996

24-05-

1999

7 Sub-direc tor
C entro P re-univers itario Univers idad

Nac ional del A ltiplano

27-08-

2002

17-09-

2003



VI. Antecedentes Judiciales y/o Penales

Sin antecedentes

Reporte generado el día 21  /09  /12  a horas  16:19 PM


