Consulta de Hoja de Vida de Candidatos Electos. Elecciones Generales 2006

[Imprimir Reporte] [Cerrar Ventana]

DECLARACIÓN JURADA DE VIDA DEL CANDIDATO



Manifiesto bajo juramento que los datos ingresados en las páginas de mi Declaración Jurada de Vida son fidedignos

I. Datos personales del candidato

Partido o alianza electoral	PARTIDO RECONSTRUCCIÓN DEMOCRÁTICA
Nro de registro	No hay datos para colocar
Cargo al que postula	CONGRESISTA DE LA REPÚBLICA
Forma de designación de su candidatura	Designación por órgano conforme al estatuto
Nombres	MARIO TITO
Apellidos	SOTO GODOY
Sexo	Masculino
Documento de identidad	DNI 29617907
Fecha de nacimiento	06-02-1951
Correo electrónico	msoto7777777@hotmail.com
Página web	
Lugar de nacimiento	
País	PERÚ
Departamento	AREQUIPA
Provincia	AREQUIPA
Distrito	AREQUIPA
Lugar de residencia	
Departamento	PUNO
Provincia	PUNO
Distrito	PUNO

II. Formación académica

Educación básica regular :

Primaria completa Secundaria concluida

Estudios realizados

1.-

Tipo de centro de estudios	Universitario
Centro de estudios	UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO
Nombre del curso o carrera	MAESTRIA EN DESARROLLO RURAL
Lugar	PUNO
Concluido	Si
Fecha de inicio	05-09-1988
Fecha de termino	25-07-1999
Certificación	MAGISTER SCIENTIAE

2 . -

<u> </u>		
Tipo de centro de estudios	Universitario	
Centro de estudios	UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN AGUSTIN	
Nombre del curso o carrera	CIENCIAS GEOLOGICAS	
Lugar	AREQUIPA	
Concluido	Si	
Fecha de inicio	01-10-1969	
Fecha de termino	19-04-1974	
Certificación	BACHILLER EN CIENCIAS GEOLOGICAS	

3.-

, .		
Tipo de centro de estudios	Universitario	
Centro de estudios	UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN AGUSTIN	
Nombre del curso o carrera	INGENIERIA GEOLOGICA	
Lugar	AREQUIPA	
Concluido	Si	
Fecha de inicio	01-10-1969	
Fecha de termino	19-04-1974	
Certificación	INGENIERO GEOLOGO	

III. Experiencia laboral

	Centro de trabajo	Sector	Fecha de ingreso	Fecha de salida	Cargo
1	MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE AREQUIPA	PUBLICO	01-04- 1993	07-09- 1995	DIRECTOR GENERAL DE SERVICIOS SOCIALES SEVICIOS COMUNALES
2	CAMARA DE DIPUTADOS DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA	PUBLICO	27-07- 1990	05-04- 1992	DIPUTADO NACIONAL POR PUNO
3	UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO - PUNO	PUBLICO	14-03- 1983	00-00- 0000	PROFESOR PRINCIPAL A DEDICACION EXCLUSIVA
4	UNIVERSIDAD NACIONAL SAN ANTONIO ABAD CUZCO	PUBLICO	15-04- 1978	13-03- 1983	PROFESOR AUXILIAR A TC Y PROFESOR ASOCIADO A TC
5	EMPRESA MINERA ANDES EIRL.	PRIVADO	08-01- 1978	28-02- 1978	SUPERVISOR TECNICO
6	UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN AGUSTIN-AREQUIPA	PUBLICO	01-06- 1977	31-12- 1977	JEFE DE PRACTICAS
7	PAVIMENTOS Y SERVICIOS ASFÁLTICOS SA.	PRIVADO	01-01- 1976	14-10- 1976	GEÓLOGO Y TOPÓGRAFO
8	ROGELIO FERNADEZ Y MARIO GUIDO CONTRATISTAS	PRIVADO	15-02- 1975	31-12- 1975	TOPÓGRAFO Y GEÓLOGO

IV. Cargos políticos

a. Cargos partidarios

	Cargo	Ámbito o circunscripción	Partido o alianza electoral	Ingreso	Salida
1	Secretario General Puno	Provincial	Partido Reconstruccion Democratica	14-12-2004	00-00-0000
2	Secretario General - Puno	Departamental/Regional	Partido Reconstruccion Democratica	14-12-2004	00-00-0000
3	Secretario General Puno	Departamental/Regional	Cambio 90	01-08-1989	06-02-1991

b. Cargos de elección popular

	Cargo	Región/prov./dist.	Proceso electoral	Partido o alianza electoral por la que postulo	Ingreso	Salida
1	DIPUTADO	Puno	Elecciones generales 1990	No hay datos para colocar	_	05-04- 1992

V. Otra experiencia

	Cargo	Entidad / Institución	Ingreso	Salida
1	comentarista politico	TV - canal 15 y radio libertad Puno		00-00- 0000
2	Comentarista Politico	neriodico Al Dia - Puno		00-00- 0000
3	Comentarista Politco	Dehate Regional - Puno		00-00- 0000

	Miembro de la comision central de la reestructuracion interna de la UNAP	Universidad Nacional del Altiplano		00-00- 0000
5	Decano de la facultad Ingeniera Geologia y Metalurgia	Universidad Nacional del Altiplanno Puno	17-06- 1999	16-06- 2002
6	Decano de Facultad de Geologia y Metalurgia	Universidad Nacional del Altiplano	24-05- 1996	24-05- 1999
7	Sub-director	Centro Pre-universitario Universidad Nacional del Altiplano		17-09- 2003

VI. Antecedentes Judiciales y/o Penales

Sin antecedentes



Reporte generado el día 21 /09 /12 a horas 16:19 PM